2 Reichweiten der Lokalprogramme




Definition von Standortgruppen

Montag bis Freitag, Bevolkerung ab 14 Jahre in Bayern

Ballungsraumstandorte Umlandstandorte 2-Frequenzstandorte

o Minchen (M)
o Nurnberg /
Farth / Erlangen (N)

(Hohe Uberschneidung
mit Ballungsraum)

O

Minchen Region (Erding /

Freising / Ebersberg / Dachau /
Farstenfeldbruck / Landsberg am

Lech / Starnberg)

Augsburg (A)

Hof (HO)
Regensburg (R)
Schweinfurt (SW)
Wirzburg (WU)

Standorte mit Radio Galaxy

(lokal)

o

Ansbach
Aschaffenburg

Bamberg / Forchheim

Bayreuth
Coburg
Deggendorf
Hof
Ingolstadt
Kempten
Kulmbach
Landshut
Passau
Rosenheim
Weiden / Amberg /
Tirschenreuth

Bad To6lz / Miesbach
Berchtesgadener

Land / Chiemgau
Burgkirchen / Mihldorf
Donauwérth /
Nordlingen / Dillingen
Garmisch-
Partenkirchen /
Weilheim i. Obb.
Glnzburg / Neu-Ulm
Kaufbeuren

Lindau

Memmingen /
Mindelheim / Krumbach
Neuburg-Schrobenhausen
Straubing

1-Frequenzstandorte
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Tagesreichweite nach Alter

Montag bis Freitag, Bevolkerung ab 14 Jahre in den Empfangsgebieten

Ballungsraum-Lokalsender: M, N in %

33 386 389 40,6 33,

4 28,4 24,1 24,7
IR RN EY

14+ 14-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70+

Lokalsender an Standorten mit Radio Galaxy lokal in %

22,2 192 290 234 230 237 213 50

14+ 14-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70+

2-Frequenzstandort-Lokalsender; A, R, WU, HO, SW in % 20 20

11 31,9
231 266 3 27,7 21,3

18,0 113

14+ 14-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70+

1-Frequenzstandort-Lokalsender in %

13,3 7,5 11,2 146 154 155 142 115

14+ 14-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70+

ICKANTAR  FUNKANALYSE BAYERN 2020
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Tagesreichweite nach Alter im Trend

Montag bis Freitag, Bevolkerung ab 14 Jahre in Bayern

Ballungsraum-Lokalsender: M, N in % 2018 2019 =2020

14-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70+

Lokalsender an Standorten mit Radio Galaxy lokal in %

14-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70+

1) Schweinfurt erstmals 2-Frequenzstandort

2-Frequenzstandort-Lokalsender; A, R, WU, HO, SW in %"

26,8] 150

™ N B :
D m @ - <N ~ N ™~ o Ol LN ’
SEN “ @ ™ T 0 o S w i O
M~ o NN. ™M~ 1—||\.

14-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70+

1-Frequenzstandort-Lokalsender in %

14-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70+
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Tagesreichweite nach Alter — Ballungsraum-Standorte

Montag bis Freitag, Bevolkerung ab 14 Jahre an Ballungsraum-Standorten

Ballungsraum-Lokalsender: M, N in %

33 386 389 40,6 33,

4 28,4 24,1 24,7
IR RN EY

14+ 14-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69

Bayern 1 in %

70+

35,1
18,1

14+ 14-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69

e v ol
——— -

32,9

70

ANTENNE BAYERN in %

24
170 130 151 215 0 222 L, »
e~ HE -
14+ 14-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70+
Bayern 3 in %
17,2 206 185 156 194 227 4
! ! 7,9
14+ 14-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70+
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Tagesreichweite nach Alter - Umlandstandort TOP FM

Montag bis Freitag, Bevolkerung ab 14 Jahre am Umlandstandort

Umlandstandort-Lokalsender in %

ANTENNE BAYERN in %

31,5
15,9 18,0 22,3 22,8 14,7
8,5 7,1 10,5 ’ 11,1 8,2 4.6 10 4 10 6 . 48
14+ 14-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70+ 14+ 14-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70+
Bayern 1 in % Bayern 3 in %
45 5
37,2 34,1 . 30,6
20,1 12,3 17,2 19,7 22,3 271 259 494 = 145
2 - l - B
s B - T - ] !
14+ 14-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70+ 14+ 14-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70+
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Tagesreichweite nach Alter - 2-Frequenzstandorte

Montag bis Freitag, Bevolkerung ab 14 Jahre an 2-Frequenzstandorten

2-Frequenzstandort-Lokalsender: A, HO, R, WU, SW in %

23,1 26,6 31,1 31,9 27,7

180213113

14+ 14-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70+

Bayern 1 in %

56,4 61,4

358 40,4

14,7 16,9 20,4 21,6 .
== B BN BN

14+ 14-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70+

ANTENNE BAYERN in %

34,2 44,7
259 29,8

25,2 239 159
3,7
14+ 14-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70+

Bayern 3 in %

18,3 23 5 20 4 24 0 21 8 19 3 16,3
7,6
HEEEEE=-
14+ 14-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70+
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Tagesreichweite nach Alter - Standorte mit Radio Galaxy lokal

Montag bis Freitag, Bevolkerung ab 14 Jahre an Standorten mit Radio Galaxy lokal

Lokalsender an Standorten mit Radio Galaxy lokal in % ANTENNE BAYERN in %

36,9 34,7 358 355 32,7

18,0
T HEEEN .
-

70+ 4+ 14-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70+

Bayern 3 in %

222 192 %0 234 230 237 21,3
14+ 14-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69
Bayern 1 in %
50,6 52,4

40,4

34,1

' 22,2 191 26/ .
s
== I BB -

14+ 14-19 20-29 30-39 40-49 50-59

60-69

233 289 294 32,3 30,2 226

o 132 114

70+ 14+ 14-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70+

[CANTAR  FUNKANALYSE BAYERN 2020

25 B‘LM



Tagesreichweite nach Alter - 1-Frequenzstandorte

Montag bis Freitag, Bevolkerung ab 14 Jahre an 1-Frequenzstandorten

1-Frequenzstandort-Lokalsender in %

ANTENNE BAYERN in %

13,3 7,5 11,2 14,6 154 155 142 11,5

358 354 384 371 333

“"HEEE
H =

]
14+ 14-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70+ 4+ 14-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70+
Bayern 1 in % Bayern 3 in %
34 52,6
33,7 36,9 ' 32,4 32,5

22,4 23,1 281 221 259 . S 294
- II mEEENE AR
o= I B | [i—
14+ 14-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70+ 14+ 14-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70+
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Tagesreichweite Ballungsraum-Lokalsender im Trend

Montag bis Freitag, Bevolkerung ab 14 Jahre im jeweiligen Stereoempfangsgebiet in %

(e, (2
>/ Minchen > Nirnberg / Flrth / Erlangen
40,1 41,7 42,6
34,0
2018 2019 2020 2018 2019

2020

[CANTAR  FUNKANALYSE BAYERN 2020 .
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Tagesreichweite Ballungsraum-Lokalsender nach Alter

Montag bis Freitag, Bevolkerung ab 14 Jahre im jeweiligen Stereoempfangsgebiet in %

(e, (@
'i.oj Minchen \.OJ Nirnberg / Flrth / Erlangen

38,9
32,4 33,4
I i I

4+ 14-29 30-39 40-49 50-59 60+ 4+ 14-29  30-39

40-49

50-59

60+

[CANTAR  FUNKANALYSE BAYERN 2020 -



Tagesreichweite Ballungsraum-Lokalsender: Mlnchen
Montag bis Freitag

‘8"8\
\8/] Bevélkerung ab 14 Jahre im Stereoempfangsgebiet in %

9,1
. .

Radio Gong 96.3 Radio Arabella 95.5 CHARIVARI ENERGY Mlnchen Radio 2DAY 89,0

0,3

Radio LORA Minchen

0,1

RADIO HOREB

[CANTAR  FUNKANALYSE BAYERN 2020 -



Tagesreichweite Ballungsraum-Lokalsender: Mlnchen

Montag bis Freitag, Bevolkerung ab 14 Jahre im Stereoempfangsgebiet

~J Tagesreichweite im Stereoempfangsgebiet in %
Radio Gong 96.3 15,5 12,9
Radio Arabella 14,0 11,2
95.5 CHARIVARI 9,8 9,1
ENERGY Minchen 10,8 7,8
Radio 2DAY 89,0 3,4 1,9
Radio LORA Miinchen 0,2 0,3
RADIO HOREB 0,3 0,1
~J Tagesreichweite im erweiterten Stereoempfangsgebiet in %
Radio Arabella 13,3 10,6
[CANTAR  FUNKANALYSE BAYERN 2020 30 B‘LM



Durchschnittsstunde Ballungsraum-Lokalsender: Miunchen

Montag bis Freitag, Bevolkerung ab 14 Jahre

@
Durchschnittsstunde 6-18 Uhr im weitesten Empfangsgebiet in TSD

Radio Gong 96.3
Radio Arabella

95.5 CHARIVARI
ENERGY Miinchen
Radio 2DAY 89,0
RADIO HOREB

Radio LORA Minchen

72
98
40
45
34
3
0

96
81
55
40
15
4
0

[CANTAR  FUNKANALYSE BAYERN 2020
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Tagesreichweite Ballungsraum-Lokalsender: NUrnberg / Flrth / Erlangen

Montag bis Freitag

‘8"8\
\8/] Bevélkerung ab 14 Jahre im Stereoempfangsgebiet in %

Hit Radio N1 Radio F CHARIVARI 98,6 Radio Gong 97,1 ENERGY STAR FM
Nurnberg

8,3
8,3

Radio Z

max neo

[CANTAR  FUNKANALYSE BAYERN 2020 -



Tagesreichweite Ballungsraum-Lokalsender: NUrnberg / Flrth / Erlangen

Montag bis Freitag, Bevolkerung ab 14 Jahre im Stereoempfangsgebiet

’kj Tagesreichweite im Stereoempfangsgebiet in %
g prangsg

Hit Radio N1
Radio F
CHARIVARI 98,6
Radio Gong 97,1
ENERGY Nirnberg
STAR FM

Radio Z

max neo®

1) bis 2019: afk max

14,0
13,7
7,3
11,2
11,7
6,5
1,2
0,2

11,0
10,8
10,2
8,3
7,4
4,8
1,6
0,1

[CANTAR  FUNKANALYSE BAYERN 2020
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Durchschnittsstunde Ballungsraum-Lokalsender: Nurnberg / Furth / Erlangen
Montag bis Freitag, Bevolkerung ab 14 Jahre

/,A\\
Durchschnittsstunde 6-18 Uhr im weitesten Empfangsgebiet in TSD

Radio F 38 41
CHARIVARI 98,6 18 38
Hit Radio N1 31 32
Radio Gong 97,1 29 32
ENERGY Nirnberg 23 21
STAR FM 31 19
Radio Z 1 4

[CANTAR  FUNKANALYSE BAYERN 2020 »



Tagesreichweite 2-Frequenzstandort-Lokalsender

Montag bis Freitag, Bevolkerung ab 14 Jahre im jeweiligen Stereoempfangsgebiet in %

I A \ Augsburg ‘HO\ Hof

HITRADIO RT1 | RADIO FANTASY Radio Euroherz | extra-radio Hof

19,5
16,1 8,0
B B
W . |
[E] Regensburg Schweinfurt 1) Wiirzburg
gong fm \ charivari PRIMATON \ Radio Hashtag+ RADIO GONG \ Radio Charivari

9.4 12,1 11,7 27

I‘
|\

1) Schweinfurt erstmals 2-Frequenzstandort; Radio Hashtag+ seit Ende 2019 mit UKW-Frequenz

]

[CANTAR  FUNKANALYSE BAYERN 2020 .



Tagesreichweite 2-Frequenzstandort-Lokalsender im Trend

Montag bis Freitag, Bevolkerung ab 14 Jahre

Tagesreichweite im jeweiligen Stereoempfangsgebiet in %

2019 = 2020

—® Augsburg —® Hof —® Regensburg

14,7 ,
= o 5,6 Lo

. ] = - ]
HITRADIO RT1 RADIO FANTASY Radio Euroherz extra-radio Hof gong fm
‘,{Cy . o . .
Tagesreichweite im weitesten Empfangsgebiet in TSD

.

charivari

——® Schweinfurt 1

18,4

[
A
N

00
Radio Hashtag+

PRIMATON

——® Wiirzburg

232

RADIO GONG

11,5
]

Radio Charivari

—® Augsburg —® Hof ——® Regensburg

124

80 |81]

HITRADIO RT1 RADIO FANTASY Radio Euroherz extra-radio Hof

61 |56
]

gong fm

1) Schweinfurt erstmals 2-Frequenzstandort; Radio Hashtag+ seit Ende 2019 mit UKW-Frequenz

78

charivari

—® Schweinfurt D

PRIMATON Radio Hashtag+

—® Wiirzburg

119

RADIO GONG

56 [43]
]

Radio Charivari

ICANTAR
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Tagesreichweite 2-Frequenzstandort-Lokalsender nach Altersgruppen

Montag bis Freitag, Bevolkerung ab 14 Jahre im jeweiligen Stereoempfangsgebiet in %

I A \ Augsburg

‘HO\ Hof

HITRADIO RT1 | RADIO FANTASY

Radio Euroherz | extra-radio Hof

30,2

22,8 26,5 0 20,3

’ 15,5 11,1 12,6 95 .

't 45 © 53 , 6,3 9,6
14-29 30-49 50+ Jahre 14-29%* 30-49 50+ Jahre
W |
[E] Regensburg Schweinfurt 1) n Wiirzburg
gong fm | charivari PRIMATON | Radio Hashtag+ RADIO GONG | Radio Charivari
30,7 32,1
154 g6 12,9 gg 15,3 14,1 14,1 12,5 9,6 18,0 9,9 6,9
’ 4,1 3,1 ,
14-29 30-49 50+ Jahre 14-29 30-49 50+ Jahre 14-29 30-49 50+ Jahre

1) Schweinfurt erstmals 2-Frequenzstandort; Radio Hashtag+ seit Ende 2019 mit UKW-Frequenz; *) Fallzahl < 50

ICANTAR
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Durchschnittsstunde 2-Frequenzstandort-Lokalsender

Montag bis Freitag, Bevolkerung ab 14 Jahre

@
Durchschnittsstunde 6-18 Uhr im weitesten Empfangsgebiet in TSD

HITRADIO RT1 31
Augsburg

RADIO FANTASY 15

Radio Euroherz 9

Hof
extra-radio Hof 6
charivari 20
Regensburg
gong fm 10
PRIMATON 18
Schweinfurt Y

Radio Hashtag+ 1

RADIO GONG 23
Wirzburg

Radio Charivari 15

1) Schweinfurt erstmals 2-Frequenzstandort; Radio Hashtag+ seit Ende 2019 mit UKW-Frequenz

25
18
10
3
20
14
13
4
32
11

[CANTAR  FUNKANALYSE BAYERN 2020 .
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Tagesreichweite / Durchschnittsstunde Umlandstandort-Lokalsender TOP FM

Montag bis Freitag, Bevolkerung ab 14 Jahre

’&_j Tagesreichweite im Stereoempfangsgebiet in %
g prangsg

2019

= 2020

8,4 8,5
I
~J Tagesreichweite im weitesten Empfangsgebiet in TSD
144
118
h Durchschnittsstunde 6-18 Uhr im weitesten Empfangsgebiet in TSD
35
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TOP 5 Tagesreichweite 1-Frequenzstandort-Lokalsender
Montag bis Freitag

‘8"8\
\8/] Bevélkerung ab 14 Jahre im jeweiligen Stereoempfangsgebiet in Bayern in %

Garmisch- Berchtesgadener Land Bad Tolz Donauworth / Burgkirchen /
Partenkirchen / / Chiemgau Nordlingen / Dillingen Miihldorf
Weilheim

Radio Oberland BAYERNWELLE SUDOST Alpenwelle HITRADIO RT1 Radio Inn-Salzach-Welle /
Nordschwaben Radio ISW

[CANTAR  FUNKANALYSE BAYERN 2020 40 B‘LM



Tagesreichweite 1-Frequenzstandort-Lokalsender
Montag bis Freitag, Bevolkerung ab 14 Jahre

~J Im jeweiligen Stereoempfangsgebiet in Bayern in % ~) Im weitesten Empfangsgebiet in TSD
2020 | 2020 |
Radio Oberland 20,5 19,8 Radio Oberland 50 51
BAYERNWELLE SUDOST 12,8 16,0 BAYERNWELLE SUDOST 30 43
Alpenwelle 15,4 15,6 HITRADIO RT1 Nordschwaben 43 36
HITRADIO RT1 Nordschwaben 18,6 13,8 Alpenwelle 31 33
Radio Inn-Salzach-Welle / Radio ISW 11,1 12,6 Radio AWN 15 25
HITRADIO RT1 Sudschwaben 13,8 11,6 Radio Inn-Salzach-Welle/ Radio ISW 31 21
Radio AWN 9,8 11,1 HITRADIO RT1 Sudschwaben 23 20
HITRADIO RT1 Neuburg-Schrobenhausen 9,5 10,5 Donau 3 FM Schwaben 23 17
RSA RADIO (Kaufbeuren) 7,3 10,1 RSA RADIO (Kaufbeuren) V) 10 14
Donau 3 FM Schwaben 8,7 6,5 HITRADIO RT1 Neuburg-Schrobenhausen 8 13
RSA RADIO (Lindau) 1,5 4,7 RSA RADIO (Lindau) 2 1 3

1) im Stereoempfangsgebiet Kaufbeuren
2) im Stereoempfangsgebiet Lindau

[CANTAR  FUNKANALYSE BAYERN 2020 "



Durchschnittsstunde 6-18 Uhr 1-Frequenzstandort-Lokalsender

Montag bis Freitag, Bevolkerung ab 14 Jahre

/,A\\
Im weitesten Empfangsgebiet in TSD

Radio Oberland 10
HITRADIO RT1 Nordschwaben 10
BAYERNWELLE SUDOST 8
Radio Inn-Salzach-Welle / Radio ISW 8
Alpenwelle 5
Donau 3 FM Schwaben 5

1) im Stereoempfangsgebiet Kaufbeuren
2) im Stereoempfangsgebiet Lindau

20

12

11
6
6
5

h - Fortsetzung -

RSA RADIO (Kaufbeuren) ¥

HITRADIO RT1 Sudschwaben

Radio AWN

HITRADIO RT1 Neuburg-Schrobenhausen
RSA RADIO (Lindau) ?

o N B~ OO

o N BN~ BN~ U

[CANTAR  FUNKANALYSE BAYERN 2020
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TOP 5 Tagesreichweite Standorte mit Radio Galaxy

Montag bis Freitag, Bevolkerung ab 14 Jahre im jeweiligen Stereoempfangsgebiet in Bayern in %

Bayreuth

Kulmbach

Coburg

Radio Mainwelle | Radio Galaxy

Oberfr. / Bayreuth

B

Bamberg

|‘

Radio Plassenburg

Radio Galaxy
Oberfr. / Kulmbach

]

Passau

8,3

I‘

Radio Bamberg Radio Galaxy
Oberfr. / Bamberg

[17.5]
]

6,7

|‘

UNSER RADIO
(Passau)

Radio Galaxy Passau

[17.5]
]

o
-

RADIO EINS | Radio Galaxy
Oberfr. / Coburg

|
.

W
©

Hof@

Coburg @ @Kulmbac|
@ Aschaffenburg @ @ Bayreuth

Bamberg

Amberg / Weiden @

(® Ansbach

Deggendorf

@® Ingolstadt ® Passau

@® ®

Landshut

Rosenheim

®

ICANTAR
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Tagesreichweite Lokalsender an Standorten mit Radio Galaxy (1/2)

Montag bis Freitag, Bevolkerung ab 14 Jahre

I go:

~J Im jeweiligen Stereoempfangsgebiet in Bayern in %

Radio Mainwelle (Bayreuth)

Radio Plassenburg (Kulmbach)
RADIO EINS (Coburg)

Radio Bamberg

UNSER RADIO (Passau)

Radio Galaxy Landshut

Radio Primavera (Aschaffenburg)
Radio Euroherz (Hof)

RADIO IN (Ingolstadt)

Radio Galaxy Rosenheim

Radio Ramasuri (Weiden / AM / TIR)
RADIO 8 (Ansbach)

Radio Trausnitz (Landshut)

Radio Galaxy Mittelfranken / Ansbach
Radio Galaxy Amberg / Weiden

1) seit 01.12.2017 keine UKW-Frequenz mehr

27,7
29,6
22,7
25,1
11,5
10,1
9,0

13,3
17,2
5,6

17,1
10,1
11,6
18,5
10,2

29,9
25,2
22,6
17,5
17,5
17,3
17,2
16,1
14,7
14,7
14,4
13,8
12,9
11,0
11,0

- Fortsetzung -

UNSER RADIO (Deggendorf)

RSA RADIO (Kempten)

Radio Galaxy Allgau

Radio Charivari (Rosenheim)

Radio Galaxy Oberfranken / Kulmbach
extra-radio Hof

RADIO GALAXY INGOLSTADT

Radio Galaxy Oberfranken / Bamberg
Radio Galaxy Oberfranken / Bayreuth
Radio Galaxy Passau

Radio Galaxy Passau / Deggendorf
Radio Galaxy Aschaffenburg

Radio Galaxy Oberfranken / Coburg
Radio Galaxy Oberfranken / Hof V)

12,8
12,8
10,2
11,2
8,3
5,6
13,9
13,7
9,5
8,5
6,2
8,3
7,0
2,0

10,6
10,5
9,4
8,4
8,3
8,0
7,6
6,7
6,7
6,1
51
4,8
3,9
2,8

[CANTAR  FUNKANALYSE BAYERN 2020
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Tagesreichweite Lokalsender an Standorten mit Radio Galaxy (2/2)

Montag bis Freitag, Bevolkerung ab 14 Jahre

(@
~ Im weitesten Empfangsgebiet in TSD

Radio Trausnitz (Landshut)

UNSER RADIO (Passau)

RADIO IN (Ingolstadt)

Radio Bamberg

RADIO EINS (Coburg)

Radio Ramasuri (Weiden / AM / TIR)
RADIO 8 (Ansbach)

Radio Mainwelle (Bayreuth)

Radio Primavera (Aschaffenburg)
Radio Galaxy Landshut

RSA RADIO (Kempten)

Radio Euroherz (Hof)

Radio Plassenburg (Kulmbach)
Radio Galaxy Mittelfranken / Ansbach
RADIO GALAXY INGOLSTADT

1) seit 01.12.2017 keine UKW-Frequenz mehr

55
37
70
90
55
66
37
52
39
20
36
34
29
29
54

63
63
62
61
59
55
55
54
54
39
38
36
34
32
30

~| - Fortsetzung -

Radio Galaxy Amberg / Weiden

Radio Charivari (Rosenheim)

Radio Galaxy Rosenheim

Radio Galaxy Oberfranken / Bamberg
UNSER RADIO (Deggendorf)

Radio Galaxy Aschaffenburg
extra-radio Hof

Radio Galaxy Passau / Deggendorf gesamt
Radio Galaxy Allgau

Radio Galaxy Oberfranken / Bayreuth
Radio Galaxy Oberfranken / Coburg
Radio Galaxy Oberfranken / Kulmbach
Radio Galaxy Oberfranken / Hof ¥

23
37

35
23
35
13
21

16
11

28
24
24
22
21
20
18
17
13
12

[CANTAR  FUNKANALYSE BAYERN 2020
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Durchschnittsstunde 6-18 Uhr Lokalsender an Standorten mit Radio Galaxy
Montag bis Freitag, Bevolkerung ab 14 Jahre

h Im weitesten Empfangsgebiet in TSD h - Fortsetzung -

UNSER RADIO (Passau) 8 20 Radio Galaxy Mittelfranken / Ansbach 9 6
Radio Bamberg 26 18 RADIO GALAXY INGOLSTADT 9 6
Radio Ramasuri (Weiden / AM / TIR) 17 17 Radio Galaxy Amberg / Weiden 3 6
Radio Primavera (Aschaffenburg) 12 17 UNSER RADIO (Deggendorf) 5 5
RADIO 8 (Ansbach) 12 17 Radio Galaxy Passau / Deggendorf gesamt 6 4
Radio Mainwelle (Bayreuth) 15 16 Radio Galaxy Aschaffenburg 4 4
RADIO IN (Ingolstadt) 24 15 extra-radio Hof 6 3
Radio EINS (Coburg) 16 15 Radio Galaxy Oberfranken / Coburg 3 3
Radio Trausnitz (Landshut) 13 15 Radio Galaxy Rosenheim 2 3
Radio Galaxy Landshut 2 14 Radio Galaxy Oberfranken / Bayreuth 4 2
RSA RADIO (Kempten) 7 13 Radio Galaxy Allgau 3 2
Radio Euroherz (Hof) 9 10 Radio Galaxy Oberfranken / Kulmbach 2 2
Radio Plassenburg (Kulmbach) 8 10 Radio Galaxy Oberfranken / Hof ¥ 0 2
Radio Galaxy Oberfranken / Bamberg 8
Radio Charivari (Rosenheim) 7

1) seit 01.12.2017 keine UKW-Frequenz mehr

[CANTAR  FUNKANALYSE BAYERN 2020 46 B‘LM



Tagesreichweite bayernweiter Sender ohne UKW-Verbreitung in Bayern
Montag bis Freitag, Bevolkerung ab 14 Jahre

(e, (2
~J Tagesreichweite in Bayern in % ~ Tagesreichweite in Bayern in TSD
ENERGY Digital 0,7 0,8 ENERGY Digital 75 86
Absolut relax 0,5 0,6 Absolut Hot 61 69
Absolut Hot 0,5 0,6 Absolut relax 56 62
Radio Teddy 0,1 0,2 Radio Teddy 12 20
Schwarzwaldradio 0,0 0,2 Schwarzwaldradio 5 19
[CANTAR  FUNKANALYSE BAYERN 2020 47 B‘LM



Tagesreichweite lokaler Sender ohne UKW-Verbreitung in Bayern

Montag bis Freitag, Bevolkerung ab 14 Jahre

(@
~ Im weitesten Empfangsgebiet in TSD

Radio Arabella Kult V)

Oldie-Welle Niederbayern 9
Radio Galaxy Bayern 2) 14
RT1 relax V) /
Radio Augsburg 15
RADIO SCHWABEN 11
Radio Galaxy Hof / Oberfranken 4
N90 4..BEAT 1) /
RADIO FANTASY LOUNGE 5

1) in 2020 erstmals abgefragt
2) terrestrische Verbreitung Uber DAB+ nur in Augsburg und Minchen

a1
36
26

N U1 O OO O

~| - Fortsetzung -

RT1 in the mix

MEGA 80 s

Mein Lieblingsradio
RADIO FANTASY CLASSIX
MEGA RADIO BAYERN
Radio Buh 1

M94.5

Digital Classix Rock be4
PIRATE RADIO ¥

-~ W W - o » O O O

O O O O O + N N N
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